
Protokół Nr 28/2013 
 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
w dniu 1 lipca 2013 r. godz. 14.00 – 14.50 

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - mgr Maciej Kuszewski. 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia:  
I.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opiniowanie projektu uchwały 
na sesję RM w dniu 2 lipca 2013 r. 
w sprawie: 
 
- zm. uchwałę w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski, nie stanowiących jej 
własności. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju 
– Pan Marek Nowak wyjaśnił, że zmiana 
uchwały wynika z potrzeby uproszczenia 
i dopasowania jej do realiów prawnych. 
W zmienianej uchwale znajdowało się kilka 
zapisów powodujących utrudnienia formalne. 
Nakładały one na beneficjentów m.in. 
obowiązek opatrywania wszystkich 
rachunków pieczęcią Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, podawania 
szczegółowych danych księgowych, 
jak również stosowania przez podmioty 
niepubliczne ubiegające się do dotacje 
stosowania prawa zamówień publicznych. 
Zmieniła się również procedura 
rozpatrywania wniosków, zrezygnowano 
z formy konkursu na rzecz sukcesywnego 
składania wniosków w danym roku, 
do wyczerpania środków przeznaczonych 
na dotacje. Nie nałożono obowiązku 
opatrywania dotowanego obiektu tablicami 
mówiącymi o dofinansowaniu ze strony 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, aby nie 
dodawać zbędnych elementów. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę 
w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
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II. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Informacja Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych,  Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji oraz Miejskiego Centrum 
Kultury dotycząca organizacji 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
w okresie wakacji (temat z planu pracy 
Komisji na 2013 rok). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

położonych na obszarze Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski, nie stanowiących jej 
własności (projekt uchwały w załączeniu 
do protokołu). 
 
Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – Pani 
Elżbieta Baran wyjaśniła, ze 29 czerwca br. 
Miejskie Centrum Kultury rozpoczęło 
realizację planu na wakacje 2013 r. poprzez 
organizację V Ostrowieckich spotkań 
szantowych. Impreza ściągnęła do Amfiteatru 
ok. 600 – 700 osób, natomiast 
w Klubie „Perspektywy”,  gdzie od godz. 16 
organizowane były zajęcia dla dzieci 
i młodzieży bawiło się  ok. 100 osób. 
Dyrektor MCK poinformowała, że rozważane 
jest zorganizowanie w 2014 roku imprezy 
przedstawiającej piosenkę turystyczną. 
Odnośnie imprez planowanych w okresie 
wakacji, w dniach 13 – 14 lipca 
w Amfiteatrze odbędzie się Festiwal „Wielki 
Ogień”. Pierwszego dnia imprezy zostanie 
przeprowadzony konkurs młodych 
wykonawców. Jest to stały element tego 
festiwalu. Tradycją również jest koncert  
laureata ubiegłorocznego konkursu talentów. 
Tego samego dnia odbędzie się również 
koncert Erica Galesa. Drugiego dnia imprezy 
odbędzie się koncert galowy oraz występ 
Michała Jelonka.  
Dyrektor MCK poinformowała, że podczas 
Wekeendu Melomana, który odbędzie się 
w dnia 19 – 21 lipca ostrowieckiej 
publiczności zaprezentują się wybitni muzycy 
ze Szwecji, gdzie mieszka dyrektor 
artystyczny festiwalu, pianista i kompozytor – 
Marcin Dominik Głuch. Wystąpi również 
jego ojciec, kompozytor muzyki filmowej 
i musicalowej – Wojciech Głuch. 
Ponadto, w dniu 4 sierpnia w Amfiteatrze 
odbędzie się impreza pod nazwą 
„Folkowisko”, podczas której z własną 
kuchnią, rękodziełem i występami 
artystycznymi zaprezentują się zespoły 
działające przy kołach gospodyń wiejskich. 
W sierpniu planowany jest również koncert 
zespołu Boba Jazz Band, jak również impreza 
pn. „Barwy Reggae”. 
Oprócz wyżej wymienionych imprez, 
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w okresie wakacji będą się odbywały zajęcia 
sekcji MCK, jak również seanse kina 
letniego.  
Przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji – Pan Grzegorz Bażant 
poinformował, że na okres wakacji MOSiR 
przygotował propozycję dla dzieci 
i młodzieży. Od 1 lipca, w ramach programu 
„Akademia Pływacka 2013”, mającego 
na celu zwiększenie bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży, rozpoczynają się zajęcia nauki 
pływania. Zainteresowanie kursami jest duże, 
przewidziane są 4 turnusy, w każdym z nich 
weźmie udział ok. 100 uczniów.  
Ponadto, Pływalnia „Rawszczyzna”  
przygotowała dla swoich klientów dwie 
promocje, które będą obowiązywały 
od 1 lipca. Promocja „Wieczorne pływanie” 
adresowana jest do klientów, którzy nabędą 
godzinny bilet po godzinie 20.00. Tacy 
klienci będą mogli za wykupioną 1 godzinę 
przebywać na basenie 1 godzinę i 45 minut.  
Druga z promocji to „Tanie wakacyjne 
pływanie”. Skierowana jest ona do rodzin 
i polega na tym, że za godzinę pobytu dziecka 
opiekunem obowiązuje cena 10 zł (1 zł 
za dziecko i 9 zł za opiekuna). Odpowiadając 
na pytanie Radnej Haliny Sławek, Pan 
Grzegorz Bażant wyjaśnił, że promocja 
ta  obowiązuje przez cały dzień. 
W Ośrodku Wypoczynkowym Gutwin 
do dyspozycji mieszkańców są piaszczyste 
boiska oraz kąpielisko. Ponadto, 
od poniedziałku do piątku odbywać się będą 
zajęcia zorganizowane o zróżnicowanym 
charakterze. W ramach tych zajęć 
przewidziane są m.in. zabawy w Parku 
Linowym, sporty plażowe, zajęcia 
na i w wodzie. Udział w tych zajęciach jest 
bezpłatny. 
Na kompleksie Orlik na osiedlu Ogrody 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.30 do 12.00 odbywać się będą zajęcia 
ruchowe ukierunkowane na piłkę nożną 
i siatkówkę. Ponadto, z boisk można 
korzystać przez cały czas, w godzinach ich 
otwarcia. 
W lipcu na tym boisku zostanie również 
zorganizowana trzecia edycja „Wakacyjnego 
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Turnieju Piłki Nożnej Orlik Ogrody”, 
rozgrywanego w kilku kategoriach 
wiekowych. W sierpniu natomiast na Orliku 
na os. Ogrody odbędzie się „Turniej Piłki 
Siatkowej Dzikich Drużyn o Puchar 
Dyrektora MOSiR”. 
Wszystkie te imprezy zostaną zorganizowane 
na kompleksie Orlik na osiedlu Ogrody, 
ze względu na jego korzystne usytuowanie, 
jak również z uwagi na fakt, że kompleks 
Orlik przy ul. Chopina został czasowo 
wyłączony z użytkowania z powodu szkód 
wyrządzonych przez wichury. 
Pan Grzegorz Bażant poinformował również, 
że na boisku piaszczystym usytuowanym 
w niecce nieczynnego basenu obok Pływalni 
„Rawszczyzna” odbędą się rozgrywki 
w siatkówkę plażową, jak również turnieje 
plażowej piłki nożnej. 
Ponadto, od kwietnia br. w ramach akcji 
„Biegam bo lubię” co sobotę o godz. 9.30 
na stadionie pomiędzy LO nr III a LO nr IV 
odbywa się zbiórka osób chcących wziąć 
udział we wspólnym bieganiu. 
Na zakończenie wakacji planowany jest 
turniej siatkarski dzikich drużyn, jak również 
turniej plażowej piłki nożnej.  
Pan Grzegorz Bażant wyjaśnił, że MOSiR 
współpracuje z lokalną prasą w celu 
rozpropagowania organizowanych imprez 
i zajęć sportowych. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych – J. B. Malinowski wyjaśnił, 
że podczas wakacji w placówkach 
oświatowych przeprowadzane są remonty, 
nauczyciele zaś korzystają z urlopów. Zajęcia 
dla dzieci odbywają się w 8 punktach opieki 
w świetlicach socjoterapeutycznych 
prowadzonych przez Polski Czerwony Krzyż 
(4 świetlice czynne będą w lipcu, 
4 – w  sierpniu).  Ponadto, zajęcia odbywać 
się będą w 4 świetlicach środowiskowych 
prowadzonych przez inne stowarzyszenia. 
Naczelnik J. B. Malinowski poinformował, 
że zajęcia prowadzone w świetlicach cieszą 
się dużym zainteresowaniem wśród dzieci. 
Na działalność świetlic przeznaczono kwotę 
60 tys. zł. 
Przewodniczący Rady Miasta – Janusz 
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Wojciech Kotasiak zauważył, że zakończyła 
się promocja, gdzie za 1 zł dopłaty można 
było korzystać dłużej z basenu, bez 
konieczności zakupu drugiego godzinnego 
biletu. Stwierdził również, że program 
„Akademia Pływacka 2013” to ciekawa 
i potrzebna inicjatywa. 
Pan Grzegorz Bażant podkreślił, że program 
„Akademia Pływacka 2013” cieszy się dużym 
zainteresowaniem, gdyż w tym momencie już 
4 turnusy są zapisane. 
Przewodniczący Rady Miasta – Janusz 
Wojciech Kotasiak zwrócił uwagę, 
że kompleks boisk przy ul. Kolejowej jest 
oświetlony i zasugerował możliwość 
udostępnienia również tych boisk 
w godzinach wieczornych. 
Pan Grzegorz Bażant wyjaśnił, 
że w miesiącach letnich korzystanie 
z oświetlonego boiska jest uciążliwe, z uwagi 
na rozgrzewającą się gumę i zwrócił uwagę, 
że boisko Orlik na os. Ogrody również 
wyposażone jest w oświetlenie. Ponadto, 
z boisk przy ul. Kolejowej korzystają głównie 
kluby sportowe. Odnośnie promocji 
na pływalni, Pan Grzegorz Bażant zwrócił 
uwagę, że przy płatności kartą dokładnie 
wyliczony zostaje czas pobytu na basenie 
i tylko za ten czas pobierane są opłaty. 
Wiceprzewodniczący Komisji – Pan Ryszard 
Binensztok poinformował, że boisko 
przy ul. Kolejowej przystosowane jest 
głównie do okresu jesienno – zimowego. 
Sztuczna trawa, która jest położona na tym 
boisku, wykonana jest z granulatu 
pochodzącego z recyklingu i latem, pod 
wpływem temperatury, wydziela się z niej 
zapach smoły.  
Radna Halina Sławek zwróciła się 
z zapytaniem, czy możliwe będzie 
udostępnienie mieszkańcom boiska Orlik 
przy ul. Chopina. 
Pan Grzegorz Bażant odpowiedział, 
że z przedstawionego kosztorysu wynika, 
że szacowana wartość naprawy szkód 
wyrządzonych przez wichurę wynosi 
14 tys. zł. Naprawę musi poprzedzić 
procedura odszkodowawcza i tryb określony 
w prawie zamówień publicznych. Z uwagi 
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na bezpieczeństwo korzystających, obiekt 
może zostać udostępniony dopiero po 
przywróceniu go do stanu pierwotnego. 
Radna Halina Sławek zwróciła uwagę,  że 
obiekt ten powinien jeszcze podlegać 
gwarancji.  
Pan Grzegorz Bażant odpowiedział, 
że w powyższej kwestii Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji współpracuje 
z odpowiednim wydziałem Urzędu Miasta.  
Przewodniczący Rady Miasta – Janusz 
Wojciech Kotasiak zwrócił się z zapytaniem, 
czy na terenie miasta funkcjonuje wciąż 
parafialna sekcja kolarska. 
Wiceprezydent Miasta – Paweł Górniak 
odpowiedział, że sekcji kolarskiej już nie ma, 
ze względu na przeniesienie prowadzącego ją 
księdza do innej miejscowości. 
Pan Grzegorz Bażant uzupełnił, 
że prowadzący tą sekcję ksiądz Kuras został 
przeniesiony do Klimontowa, dlatego też ta 
sekcja zakończyła działalność. Pomimo to, 
kolarze, którzy w niej trenowali, robią to dalej 
dla własnej przyjemności. 
Wiceprzewodniczący Komisji – Ryszard 
Binensztok zwrócił uwagę, że miasto 
powinno organizować imprezy, które 
przyciągnęłyby mieszkańców. Zdaniem 
Radnego, propozycja Miejskiego Centrum 
Kultury skierowana jest głównie 
do koneserów, tymczasem należałoby 
zaprosić do miasta zespół lub artystę, który 
przyciągnąłby tłumy. Radny stwierdził, że raz 
w miesiącu tego typu impreza powinna się 
odbyć w naszym mieście. Radny stwierdził, 
że mieszkańcy miasta mówią, że w Parku 
Miejskim, pomimo że został on 
zrewitalizowany, nic się nie dzieje. 
Wiceprezydent Miasta – Paweł Górniak 
odpowiedział, że nie może się zgodzić 
z opinią Radnego Ryszarda Binensztoka, 
ponieważ śledząc harmonogram imprez 
w miesiącach letnich, każdy może znaleźć coś 
dla siebie. Przykładem mogą być tu Dni 
Ostrowca, gdzie nie pojawiło się wiele 
głosów krytyki. Wiceprezydent stwierdził, że 
Miejskie Centrum Kultury stara się stworzyć 
szeroką paletę rozrywek dla każdego 
mieszkańca naszego miasta. 
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Wiceprzewodniczący Komisji – Ryszard 
Binensztok stwierdził, że pomimo, iż MCK 
stara się zaproponować szeroką paletę 
imprez, są one wciąż adresowane do 
koneserów. Zauważył również, że wcześniej 
miasto organizowało koncerty, które 
przyciągały kilkutysięczną publiczność. 
Radny stwierdził, że z uwagi na małą liczbę 
miejsc, takie imprezy nie musiałyby się 
odbywać w Amfiteatrze, gdyż możliwe jest 
ustawienie sceny.  
Radny Ryszard Binensztok podkreślił , 
że szanuje to, co robi MCK, ale należałoby 
jednak rozważyć organizowanie imprez 
dla szerszej publiczności. 
Wiceprezydent Paweł Górniak zwrócił się 
z prośbą o złożenie przez Radnego Ryszarda 
Binensztoka propozycji odnośnie 
wykonawców, których należałoby zaprosić. 
Radny Ryszard  Binensztok zadeklarował 
możliwość złożenia propozycji w tym 
zakresie. 
Wiceprezydent Paweł Górniak stwierdził, 
że trudno wyważyć kwestię wykonawców, 
gdyż mieszkańcy miasta mają różne gusta. 
Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – 
Elżbieta Baran również poprosiła Radnego 
Ryszarda Binensztoka o złożenie propozycji. 
Zwróciła uwagę, że w ostatnim czasie 
Miejskie Centrum Kultury zorganizowało 
koncert piosenek Anny German. Dyrektor 
Elżbieta  Baran wyjaśniła, że MCK wsłuchuje 
się w głosy mieszkańców, którzy wysyłają 
e-maile z propozycjami wykonawców. Często 
zamieszczane są propozycje artystów, 
na których mieszkańcy mogą głosować lub 
dodawać swoje propozycje. Dyrektor Elżbieta 
Baran zaznaczyła, że Miejskie Centrum 
Kultury zwraca uwagę, aby takie propozycje 
były dobre pod względem artystycznym, stąd 
np. pomysł na piosenki Anny German. 
Wiceprzewodniczący Komisji - Ryszard 
Binensztok stwierdził, że MCK powinno 
organizować więcej takich koncertów, jak 
wspomniany koncert piosenek Anny German, 
gdyż jego zdaniem na wielu koncertach 
na widowni można zauważyć zaledwie kilka 
osób. 
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Sprawy różne: 

- jakość kształcenia w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Członkowie Komisji przyjęli informację 
Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych,  
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz 
Miejskiego Centrum Kultury dotycząca 
organizacji wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży w okresie wakacji (informacja 
stanowi załącznik do protokołu) 
 
 
Radna Małgorzata Krysa – Kowal zwróciła 
się z zapytaniem, na którym miejscu jest 
Ostrowiec Świętokrzyski pod względem 
jakości kształcenia, gdyż dotarły do niej 
informacje, że poziom nauczania w naszym 
mieście jest niski. 
Przewodniczący Komisji – Maciej Kuszewski 
odpowiedział, ze jeżeli chodzi o ostrowieckie 
szkoły średnie, ich uczniowie uzyskują 
wyniki powyżej średniej wojewódzkiej 
i powyżej średniej krajowej. Dowodem mogą 
tu być wyniki egzaminu maturalnego, gdzie 
LO nr I im. St. Staszica uzyskało 
stuprocentową zdawalność, natomiast w LO 
nr II im. J. Chreptowicza i LO nr III im. Wł. 
Broniewskiego mamy do czynienia tylko 
z 1 poprawką. Nieco gorzej sytuacja wygląda 
w szkołach technicznych, jednak kształcenie 
w ostrowieckich szkołach średnich stoi 
na dobrym poziomie. 
Radna Małgorzata Krysa – Kowal zwróciła 
uwagę, że tegoroczny egzamin szóstoklasisty 
wypadł źle w ostrowieckich szkołach. 
Wiceprezydent Paweł Górniak przyznał, 
że wyniki egzaminacyjne ostrowieckich 
uczniów kształtują się różnie na przestrzeni 
lat i można się doszukiwać wielu przyczyn 
tego stanu m.in. różnic rocznikowych. Temat 
ten wymaga jednak głębszej analizy. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

  
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 
Protokołowała:                                    Przewodniczył: 
 
mgr Anna Krakowiak            Przewodniczący Komisji 
                mgr Maciej Kuszewski 
 


